[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 января 2013 года                                                                                                             № 4
О внесении изменений в  Положение о порядке установления оклада и премиальных выплат руководителям муниципальных учреждений культуры сельского поселения Верхнеказымский
В соответствии с постановлением администрации сельского поселения Верхнеказымский от 23 января 2013 года № 3 «О внесении изменений в Положение об оплате и стимулировании труда работников муниципальных учреждений культуры сельского поселения Верхнеказымский»  п о с т а н о в л я ю:

1.  Внести в Положение о порядке установления оклада и премиальных выплат руководителям муниципальных учреждений культуры сельского поселения Верхнеказымский, утвержденное постановлением администрации сельского поселения Верхнеказымский от 16 июня 2011 года № 53 «Об  установлении оклада и премиальных выплат руководителям муниципальных учреждений культуры сельского поселения Верхнеказымский» следующие изменения:

1) пункт 2.1 раздела 2 «Порядок установления оклада руководителю учреждения» изложить в следующей редакции:

 «2.1. Оклад руководителя учреждения, определяемый трудовым договором, устанавливается в зависимости от количества штатных единиц, утвержденных в штатном расписании учреждения, согласно следующей групповой классификации:

1 группа (61-100 штатных единиц) – 6 764,0 рублей;

2 группа (41-60 штатных единиц) – 6 402,0 рублей;

3 группа (21-40 штатных единиц) – 5 919,0 рублей;

4 группа (5-20 штатных единиц) – 5 677,0 рублей.»;

2) подпункт 3.7.1 пункта 3.7 раздела 3 «Порядок установления и условия премиальных выплат руководителю учреждения» дополнить словами «в размере до одного фонда оплаты труда по основной занимаемой должности».
2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется  на  правоотношения,  возникшие  с  01  января   2013 года.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования, заведующего сектором  администрации сельского поселения Верхнеказымский Синцова В.В. и главного бухгалтера бухгалтерии администрации сельского поселения Верхнеказымский Л.С.Смитюх.

Глава сельского поселения                                                                                     Г.Н.Бандысик